РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(девятое заседание Совета депутатов первого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«12» апреля 2019 г.                                     № 1

О развитии отрасли здравоохранения

на территории Яковлевского городского

округа, через призму реализации национального

приоритетного проекта "Здравоохранение"

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 года №323-ФЗ

"Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации", Указом

Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 "О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года", Федеральным Законом от 6 октября

2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Яковлевского

городского округа, Совет депутатов Яковлевского городского округа

решил:
1. Отметить системную работу администрации Яковлевского

городского округа по организации первичной медико-санитарной помощи

населению Яковлевского городского округа в рамках национального

проекта «Здравоохранение» и областного проекта «Управление

здоровьем».

2. Администрации Яковлевского городского округа разработать

систему мер и механизмов, предусматривающих улучшение материальной

базы, диагностического оборудования и комплектование

квалифицированными кадрами медицинских учреждений Яковлевского

городского округа в 2019 году.

2

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии Совета депутатов Яковлевского

городского округа по социально-культурному развитию Коновалову Н.В.

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа           И.В.Бойченко